7

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____2023											№ _____
						г. Североуральск

Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным учреждением
«Плавательный бассейн «Нептун»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 29.08.2011 № 1131
«Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, для граждан и юридических лиц», на основании письма Муниципального автономного учреждения «Плавательный бассейн «Нептун» от 11.08.2023 № 148, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением «Плавательный бассейн «Нептун» (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу
с 1 сентября 2023 года.
3. Считать утратившим силу постановление Администрации Североуральского городского округа от 30.08.2018 № 910 «Об утверждении
цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Плавательный бассейн «Нептун».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
В.В. Левенко.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»
и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа					С.Н. Миронова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от ______2023 № _____
«Об утверждении цен (тарифов)
на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением «Плавательный бассейн «Нептун»

Цены (тарифы) на платные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным учреждением
«Плавательный бассейн «Нептун»

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена руб./ час.

	в час.
	на 1 чел.

	1
	2
	3
	4

	Предоставление плавательного бассейна для населения:
Пользование большой ванной с 07:45 ч. до 17:45 ч.

	Предоставление 1 плавательной дорожки для учреждений и предприятий разных форм собственности (12 человек)
	руб.

	2200

	Разовые посещения для взрослого населения
Разовые посещения для детей до 17 лет
	руб.
руб.
	200
150

	Абонемент дневной для взрослого населения с 08:00 ч. до 17:45 ч.:

	4 посещения
	руб.
	200
	800

	8 посещений
	руб.
	190
	1520

	12 посещений
	руб.
	180
	2160

	Абонемент для детей (до 17 лет)

	8 посещений
	руб.
	130
	520

	12 посещений
	руб.
	120
	1440

	Для граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчин и женщин),
с 07:45 ч. до 14:45 ч.

руб.

140

	Семейное плавание (при наличии паспорта)
Родители +дети

1 взрослый (родители)* + 1 ребенок**
1 взрослый (родители)* + 1 ребенок***
2 взрослых (родители)* + 2 ребенка**
2 взрослых (родители)* + 2 ребёнка***

*100% оплата от стоимости разового посещения для взрослого населения
** бесплатно для детей до 14 лет
*** 50% стоимости разового билета для детей (с 14 до 17 лет)

руб.
руб.
руб.
руб.

200
275
400
540

	Пользование большой ванной с 17:45 ч. до 20:45 ч.

	Разовые посещения для взрослого населения

Разовые посещения для детей до 17 лет
(при умении проплыть 25 метров)

Для граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчин и женщин),
с 17:45 ч. до 20:45 ч.
	руб.

руб.

руб.
	250

190

180

	Абонемент вечерний для взрослого населения с 17:45 ч. до 20:45 ч.:

	4 посещения
	руб.
	230
	920

	8 посещений
	руб.
	210
	1680

	12 посещений
	руб.
	190
	2280

	Абонемент вечерний с сауной для взрослого населения с 18:45 ч. до 20:45 ч.

4 посещения
8 посещений
12 посещений

руб.
руб.
руб.

280
260
240

1120
2080
2880

	Пользование финской сауной
с 18:45 до 19:45
с 19:45 до 20:45

Разовое посещение:
Сауна + душ (без бассейна)
Сауна + бассейн

Сауна во время сеанса при наличии абонемента

Сауна + бассейн для детей до 17 лет (при сопровождении родителей)

руб.
руб.

руб.

руб.

200
310

100

200

	Посещения для воспитанников
МАУ ДО «ССШ»
(с тренером-преподавателем):
Начальная подготовка первого года обучения (6 часов в неделю, 24 часа в месяц)

руб.

100

2400

	Начальная подготовка второго и третьего годов обучения
(9 часов в неделю, 36 часов в месяц)
	руб.
	65
	2340

	Учебно-тренировочные группы
(12 часов в неделю, 48 часов в месяц)
	руб.
	50
	2400

	Спортивно-оздоровительные группы
(3 часа в неделю, 12 часов в месяц)
	руб.
	180
	2160

	Спортивная группа
МАУ «Плавательный бассейн «Нептун»
(12 часов в неделю, 48 часа в месяц) – большая ванна

руб.

50

2400

	Спортивная группа
МАУ «Плавательный бассейн «Нептун»
3 спортивный разряд
2 спортивный разряд
1 спортивный разряд
КМС, МС РФ

руб.
руб.
руб.

2200
2000
1800
бесплатно

	Льготные посещения для организованных групп образовательных учреждений)
	руб.
	150
	150

	Льготные посещения для организованных групп общеобразовательных учреждений
	руб.
	100
	100

	Семейное плавание (при наличии паспорта)

1 взрослый (родители)* + 1 ребенок**
1 взрослый (родители)* + 1 ребенок***
2 взрослых (родители)* + 2 ребенка**
2 взрослых (родители)* + 2 ребенка***

*100% оплата от стоимости разового посещения для взрослого населения
** бесплатно для детей до 14 лет
*** 50% стоимости детского билета
(с 14 до 17 лет)

руб.
руб.
руб.
руб.

250
340
500
680

	Обучение плаванию в группе:
12 занятий
8 занятий
4 занятия
1 занятие – индивидуально (с тренером)

руб.
руб.
руб.
руб.

250
280
400
700

3000
2240
1600
700

	Плавание городских спортивных секций:

с 08:00 до 15:00
[bookmark: _GoBack]с 17:00 до 21:00

руб.
руб.

170
200

170
200

	Пользование малой ванной

	«Мать и дитя»
1 взрослый (родитель)*+1 ребенок** (до 7 лет)
1 взрослый (родитель) +1 ребенок*** (с 7 до 14 лет)

*100% оплата от стоимости разового посещения для взрослого населения
** бесплатно для детей до 7 лет
***50% стоимости разового посещения для детей.
Разовые посещения для взрослого населения

руб.

руб.

руб.

250

330

250

250

330

250

	Льготные посещения для организованных групп образовательных учреждений
	руб.

	150
	150

	Льготные посещения для организованных групп общеобразовательных учреждений
	руб.

	100
	100

	Разовые посещения для детей (до 14 лет)
	руб.
	160
	160

	Инфракрасная кабина:
15 мин.
20 мин.
25 мин.
30 мин.

руб.
руб.
руб.
руб.

70
100
125
145

	Услуги по предоставлению спортивного зала (пауэрлифтинга):
12 посещений (60 мин.)
8 посещений (60 мин)
4 посещения (60 мин)
1 посещение (60 мин.)

руб.
руб.
руб.
руб.

125
150
200
250

1500
1200
800
250

	Услуги по предоставлению спортивного зала единоборств (фитнесу)
12 занятий (60 мин.)
8 посещений (60 мин.)
4 посещения (60 мин.)
1 посещение (60 мин.)

руб.
руб.
руб.
руб.

125
150
200
250

1500
1200
800
250

	Прочие услуги

	Мешок для обуви
	руб.
	10-00
	10-00

	Бахилы
	руб.
	5-00
	5-00

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации Североуральского городского округа

Наименование проекта: «Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением «Плавательный бассейн «Нептун»

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата
поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель
Главы Администрации Североуральского городского округа
	В.В. Левенко

	Заведующий
юридической службой
	Е.А. Гросман

	Начальник
Финансового управления
	Э.И. Мухаметова

	Заведующий
отделом экономики
и потребительского рынка
	Е.Н. Мамаева

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требования Правил в части оформления
	О.Ю. Шарипова

Постановление разослать:

1) Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ – 1 экз.;
2) МАУ «Плавательный бассейн «Нептун» – 1 экз.;
3) Финансовое управление – 1 экз.;
4) Экономический отдел – 1 экз.;
5) Левенко В.В. – 1 экз.;
6) Прокуратура г. Североуральска – 1 экз.

Ответственный за содержание проекта правового акта:

Чириков Михаил Иосифович, заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, тел. 2-14-53, yksgo@mail.ru
_______________________________________________________________________________________

Исполнитель:

Чистякова Виктория Александровна, ведущий специалист отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, тел. 3-01-22, tchistyakova.vika78@yandex.ru
_______________________________________________________________________________________